Philip. IV.: Modestia vestra nota sit omnibus hominibus. Dominus prope est. Nihil solliciti sitis: sed in omni oratione et obsecratione cum gratiarum actione petitiones vestrae innotescant apud Deum. Et pax Dei, quae exsuperat omnem sensum, custodiat corda vestra et intelligentias vestras in Christo Jesu. De cetero fratres, quaecunque sunt vera, quaecunque pudica, quaecunque justa, quaecunque sancta, quaecunque amabilia, quaecunque bona famae, siqua virtus, siqua laus disciplinae, haec cogitate. Quae et didicistis, et accepistis, et audistis, et vidi distis in me.

Ephe. VI.: De cetero fratres, confortamini in Domino, et in potentia virtutis ejus. Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli: quoniam non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem: sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiae in caelestibus. Propterea accipite armaturam Dei, ut possitis resistere in die malo, et in omnibus perfecti stare. State ergo

succincti lumbos vestros in veritate, et induiti loricam justitiae, et calceati pedes in praeparationem Evangelii pacis: in omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere: e galeam salutis assumite, et gladium spiritus, (quod est verbum Dei) per omnem orationem et obsecrationem orantes omni tempore in spiritu: et in ipso vigilantes in omni instantia et obsecratione pro omnibus sanctis et pro me.

Hebr. XII.: Recogitate eum, qui tales sustinuit a peccatoribus adversum semet ipsum contradictionem: ut ne fatigemini, animis vestris deficientes. Nondum enim usque ad sanguinem restititis, adversus peccatum repugnantes.

DE SEPTEM PECCATIS CAPITALIBUS.

I.

Quae sunt peccata praecique animad-
vertenda?

Ea nimurum, quae dicuntur capitalia, quod sint veluti fontes vel capita reliquorum, et e quibus velut ex corrupta radice, pestiferi plane fructus nascuntur, et longa quasi stirpe omnis generis vitia, turpitudines, scandala, damna, corrup-
telae, ac peccata humani generis descendunt, et vi magna profluunt.

II.

Quot sunt peccata ejusmodi capitalia?

Septem, quae sic numerantur: Superbia,
De his Greg.
 lib. 3 Mor.
 cap. 31. et Cassianus
 collationes 5.
 Item lib. 5.
 et sequent. avaritia, luxuria, invidia, gula, ira, acedia. Sed
 ut haec maximo semper odio persequenda fugien-
 daque, sic virtutes septem, quae peccatis illis
 opponuntur, summo quidem studio et amore, si
 vitam animae quaerimus, sunt consectetur. Su-
 1) Col. 3.12. perbiae contraria est ¹ humilitas, avaritiae ² libe-
 2) 2. Cor. 9. ^{5 - 7.}
 3) Act. 24. ralitas, luxuria ³ castitas: cum invidia pugnat ⁴
 4) 1. Cor. 13. caritas, gulæ opponitur ⁵ abstinentia, irae ⁶ pa-
 5) Eccl. 31. ^{25.} tientia: demum acediae devotio, ⁷ seu pia sedu-
 6) Hébr. 10. ^{31 - 40. 19} litas, sedulaque pietas adversatur.
 7) 1. Cor. 15. ^{22.}
 58.